
Especificação Técnica

Data Gudis: Data da última actualização:

Designação artigo: Marca comercial:

Origem produto:Nº controlo veterinário:

Tipo de embalagem: Código Gudis:

Validade (dias):

ISO Whey Protein Metapure Chocolate 908g

Dados Logísticos:

ITF14

EAN

Comprimento (cm)

Largura (cm)

Altura (cm)

Peso líquido/Peso aprox.: (kg)

Peso bruto (kg)

Unidade/Caixa Caixas/Palete Caixas/Nível Níveis/Palete

Unidade Caixa Palete

Condições de Conservação / Preparação:

Ingredientes / Composição:

Presença de Alergéneos:

Declaração Nutricional por 100 g / ml de produto: Outra informação: Controlo microbiológico

Sistema Integrado de Gestão da Qualidade e Segurança

5425002409869

*05404017404083*

04.06.2024

QNT

561QNT

6

Conservar a uma temperatura mínima de 18º.

15,000

0,908

1,220

Elaborado por: Dep. Qualidade Aprovado por:

MOD 007 R01
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-
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80

  .  .

210

PET / PE

Isolado de proteína de soro de leite 89% (contém leite, lecitina de girassol), cacau em pó (Theobroma
cacao L.) 8,2%, aroma de chocolate, aroma de natas, aroma de leite, cloreto de sódio, aroma de
baunilha, edulcorantes: E955/E950. Contém açúcares naturalmente presentes.

MODO DE PREPARAÇÃO: Misture 2 doses de 30g em 500 ml de água. 
TOMA DIÁRIA RECOMENDADA: 15 minutos antes do treino. 

AVISOS: Este suplemento alimentar não deve ser utilizado como substituto de uma dieta equilibrada e
variada nem de um estilo de vida saudável. Manter fora do alcance das crianças. Não exceder a toma
diária recomendada. 

- Alto teor em proteínas
- Baixo teor de açúcares
- Baixo teor de gorduras saturadas
- Baixo teor de sal
- Fonte de fibras

Contém Leite.

Energia 1368 kJ/ 327kcal; 
Lípidos 1,00 g, 
       dos quais saturados 0,70 g; 
Hidratos de Carbono 2,60 g, 
       dos quais açúcares 1,30 g; 
Fibra 0,00 g; 
Proteínas 85 g; 
Sal 0,45 g;
L-Leucina (BCAA) 0,95g; 
L-Valina (BCAA) 0,55 g; 
L-Isoleucina (BCAA) 0,58 g;
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Bélgica

Isolado de Proteína de soro de leite com sabor a chocolate. Contém leite.


